
 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Kouty, 

konaného 25.1.2023 od 17,00 hodin 
 
Přítomni: Martin Pelichovský, Ing. Helena Rybářová, Milan Novák, Tomáš Maličký, 
                  Bc. Ivana Kelymanová, Mgr. Marie Nováková-Kovářová 
Omluvena: Mgr. Monika Vlčková  

 
Program jednání:  

1. Zahájení 

2. Schválení programu zasedání  

3. Změna územního plánu č.3 

4. Chodník ke hřbitovu 

5. Oprava hřbitovní zdi 

6. Revize hřiště  

7. Uklízíme Česko  

8. Rozpočtové opatření č. 1/2023 

9. Žádost Rožďalovic 

10. Dotace Kaufland 

11. Organizační věci 

       - les u hájovny, průběh těžby 

       - Borek 

       - zeleň v obci jednání  

       - ocenění nemovitostí 

       - oprava Pítka 

 

    

 

1.  Schůzi zahájil pan starosta, seznámil přítomné s programem jednání. Ověřovateli zápisu  

          byli určeni Tomáš Maličký a Mgr. Marie Nováková-Kovářová. Zastupitelé byli  
         seznámeni se zápisem ze zasedání ze dne 30. 12. 2022. K zápisu nikdo nevznesl žádné  
         připomínky. 
 

 

2. Byl předložen program jednání, který byl doplněn o další body.  

     Pro: 6                                         Proti: 0 

     Přijaté usnesení č. 1/2023: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo předložený program 

     jednání zastupitelstva obce.  

 

 

3. Byl předložen návrh Změny č. 3 Územního plánu obce Kouty s novými plochami pro  

     výstavbu rodinných domů, zpracovaný Ing. Janem Šímou. Po diskusi bylo navrženo,   

     že nové parcely směrem na Poděbrady nebudou pokračovat za stávající zástavbu  



     v obci. Bude uspořádáno samostatné veřejné jednání za účasti autora změny.  

     Pro: 4                                         Proti: 2(Novák, Kelymanová) 

    Přijaté usnesení č. 2/2023: Zastupitelstvo obce Kouty schvaluje návrh Změny č. 3  

    Územního plánu obce Kouty s novými plochami pro výstavbu rodinných domů,  

    zpracovaný Ing. Janem Šímou s tím, že nové parcely směrem na Poděbrady nebudou  

    pokračovat za stávající zástavbu t.j nebude zastavěn pozemek parc. č. 417 v k.ú. Kouty u  

    Poděbrad. Bude uspořádáno samostatné veřejné jednání za účasti autora změny.  

 

      

 

4. Byl předložen návrh na zřízení chodníku z vesnice ke hřbitovu. Bude jednáno s majiteli 

    pozemků o prodeji potřebných pozemků, se stavebním odborem a s projektantem Ing. 

    Pavelkou o zpracování projektu na chodník. 

    Pro: 6                                         Proti: 0 

    Přijaté usnesení č. 3/2023: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo jednání s majiteli 

    pozemků o nákupu potřebných pozemků a zpracování projektu chodníku na hřbitov 

    Ing. Pavelkou. 

 

 

5.  Starosta informoval o havarijním stavu hřbitovní zdi, kde hrozí skácení náhrobků.  

     Projekt na udržovací práce zpracuje pan Dubina a bude projednáno se stavebním 

     odd. MěÚ Poděbrady. 

     Pro: 6                                         Proti: 0 

     Přijaté usnesení č. 4/2023: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo zpracování Projektu  

      na udržovací práce a stabilizaci bortící se hřbitovní zdi. 

 

 

6. Byla předložena cenová nabídka na kontrolu a opravu herních prvků na dětském hřišti  

     výrobcem T. R. Antoš, nyní firma MIRAKULUM.  

    Pro: 6                                         Proti: 0 

    Přijaté usnesení č. 5/2022: Zastupitelstvo obce Kouty schvaluje provedení opravy a  

    kontroly herních prvků na dětském hřišti výrobcem T. R. Antoš, nyní firma MIRAKULUM 

    s předpokládanou cenou včetně dopravy 10 648,- Kč. 

 

 

7. Ing. Rybářová navrhla účast na celostátní akci Uklízíme Česko, která se v Koutech bude 

     konat 25.3.2023. Po úklidu bude opékání vuřtů. Kontejner na odpad přistaví a odpad  

     zdarma zlikviduje AVE CZ odpadové hospodářství s. r. o.  

    Pro: 6                                         Proti: 0 

    Přijaté usnesení č. 6/2023: Zastupitelstvo obce Kouty schvaluje akci Uklízíme Česko,  

    která se v Koutech bude konat 25.3.2023. Po úklidu bude opékání vuřtů. Kontejner na  

    odpad přistaví a odpad zdarma zlikviduje AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.  

 

 



8. Byl předložen návrh na akce v období únor-březen:  

    - 25.2.2023 setkání moudrých 

    - 25.3.2023 odpoledne, jarní tvoření 

    - vynášení Morany 

     Pro: 6                                         Proti: 0 

     Přijaté usnesení č. 7/2023: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo Plán akcí pro období  

     únor-březen.  

 

 

 9. Bylo předloženo rozpočtové opatření č.1/2023. 

     Pro: 6                                         Proti: 0 

     Přijaté usnesení č. 8/2023: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo rozpočtové opatření  

     č. 1/2023 

 

 

10. Byl předložen požadavek na poskytnutí příspěvku na organizaci Společenského plesu 

měst a obcí nymburského regionu ve výši 10-20 tis. Kč 

       Pro: 0                                         Proti: 6 všichni zastupitelé 

       Přijaté usnesení č. 9/2023: Zastupitelstvo obce Kouty neschválilo poskytnutí  

       finančního příspěvku městysi Rožďalovice na organizaci Společenského plesu měst a  

       obcí nymburského regionu. 

 

 

11. Dotace Kaufland bude zpracována a předložena v požadovaném termínu 8.2.2023. 

      Pro: 6                                         Proti: 0 

             Přijaté usnesení č. 10/2023: Zastupitelstvo obce Kouty souhlasí se zpracováním  
            žádosti o grant „Milion pro Poděbrady a okolí“ o finanční příspěvek ve výši 100 tis. Kč  
            na realizaci zastřešeného altánu s grilem na sportovišti na pozemku 100/40 v k. ú 
            Kouty u Poděbrad a jeho realizaci za účasti obyvatel obce a pověřilo místostarostku  
            obce Ing. Helenu Rybářovou zpracováním přihlášky do grantové výzvy Milion pro  
            Poděbrady a okolí.  

 

 

 

Organizační věci: 

Borek, situace v obecním lese Borek u Křečkova bude řešena na příštím jednání,  

pan Maličký informoval o průběhu těžby v lese u hájovny, 

- zeleň v obci - jednání s paní Vorlíčkovou bude ve středu 8.2.2023 v 16 hodin,  

- dotace Kaufland bude zpracována a předložena v požadovaném termínu 8.2.2023, 

- ocenění nemovitostí provede pan Němeček v průběhu měsíce února,   

- oprava Pítka je projednána s majitelem minerálního pramene a bude provedena 

v jarních měsících panem Mošničkou. 

 

 



 
Příští zasedání Zastupitelstva obce Kouty se bude konat ve středu 1.3.2023 od 17 hodin. 

  
 
V Koutech dne 25.1.2023 
Zapsala: Ing. Helena Rybářová 
 
 
Ověřovatelé: 
Tomáš Maličký …………...……………………         Mgr. Marie Nováková-Kovářová…..………….…… 
 
 
Starosta:                                                             Místostarostka:  
Martin Pelichovský……………………………         Ing. Helena Rybářová….………….…………………… 


